21.06.2023 г. № 27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с ч. 4.2. ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с ч. 2 (1) ст. 3 Закона Иркутской области от 07.11.2017 года № 73-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», с Законом Иркутской области от 13.02.2020 № 5-ОЗ «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления отдельных мер ответственности», на основании Представления Прокуратуры Братского района  « Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» от 20.06.2023 г. № 7-21-2023/Прдп341-23-20250021 о принятии к депутату Думы Калтукского сельского поселения Гутенко А.Ю. мер ответственности, указанных в части 7.3-1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 47 Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения,-
РЕШИЛА:
1. Рассмотрев вопрос о принятии к депутату Думы Калтукского сельского поселения Гутенко А.Ю.  мер ответственности, указанных в части 7.3-1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», применить меру ответственности:
 - предупреждение;
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и разместить на официальном сайте
администрации Калтукского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://калтук.рф/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы,

Глава Калтукского

муниципального образования

П.Ю. Большешапов